



از باشگاه تا وزیر ورزش و صندوق حمایت از قهرمانان

تکذیب محکم پرداخت میلیاردری به پرسپولیس!

خبر پرداخت ۱۵۰ میلیارد تومان به باشگاه پرسپولیس از صندوق اعتباری حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی از آن دست خبرهایی بود که مثل بمب منفجر شد و صدایش همه جا پیچید خبری مانند تمام اخباری که بلافاصله با واکنش روبه‌رو می‌شود و همه درصدد تکذیب آن برمی‌ایند.

اولین تکذیبیه را خود باشگاه پرسپولیس صادر کرد، کرد. پانته‌وینه بیانیته دادند: «به اطلاع هواداران و رسانه‌های محترم می‌رسانیم خبر انتشار یافته درباره پرداخت ۱۵۰ میلیارد تومانی از صندوق پیشکسوتان به باشگاه از اساس نادرست است و این موضوع با قطعیت رد می‌شود. این در حالی است که باشگاه پرسپولیس در حال پیگیری اقدامات برای تأمین اعتبار مالی لازم از منابع دیگری است که نسبت به پرداخت باقیمانده مطالبات اعضای تیم اقدام کند. اخباری کذب از این دست در حالی منتشر می‌شود که باشگاه‌های رقیب پرسپولیس با پیشنهادهای چند برابری در بازار نقل وانتقالات حضور دارند، ولی درباره منابع مالی آنها صحبتی به میان نمی‌آید.»

پس از آن نوبت به وزیر ورزش رسید که ماجرا را به کلی تکذیب کند. حمید سجادی گفت: «اصلاً چنین پولی در صندوق حمایت از پیشکسوتان نبوده و نیست. شدیداً این خبر را تکذیب می‌کنم. اصلاً دلیل این وایز چیست و به چه علت است؟ آقای شاهراری برای کمک به ما، سرپرستی صندوق حمایت از پیشکسوتان را قبول کردند. ایشان عضو هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس هستند، اما صندوق چنین پولی ندارد و چنین مطلبی نیز صحت ندارد، ضمن اینکه اجازه چنین کاری را هم ندارد. اگر من مطلع شوم اولین کسی هستم که جلوی این راه‌ها را می‌گیرم و با آن مقابله می‌کنم.»

در نهایت هم حسین جلالی، عضو هیئت مدیره صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزشی اعلام کرد: «هرگز مالی کل صندوق در پنج سال گذشته در مجموع ۱۳۰ میلیارد تومان بوده است. با این وضعیت ما چطور ۱۵۰ میلیارد تومان می‌توانیم وام بدهیم؟! کل گردش مالی ما در سال قبل ۳۶ میلیارد بوده و اصلاً طرح چنین مسائلی درست نیست. ما در سه ماهه نخست سال تقریباً هر ماه ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان درآمد داشتیم و از این مقدار ۱/۵ میلیارد آن صرف مستمری پیشکسوتان می‌شود و ۱/۵ میلیارد هم صرف بیمه و حقوق کارمندان. از نظر بودجه اصلاً توانایی پرداخت چنین وامی را نداریم و این شایعه درست نیست.»

این حجم از تکذیب خود جای سؤال دارد. حالا باید منتظر ماند و دید که آیا این ۱۵۰ میلیارد تومان مانند طلب کالدرن به حساب پرسپولیس واریز شده یا اینکه برای اولین بار باید تمام این تکذیبیه‌ها را باور کنیم.

گشتی

حامد قهرمانی



انتظار مدال از کشتی با نصف شدن بودجه

املمی نگاه آقایان با تو قاتلستان همخوانی ندارد

حدود سه ماه دیگر تا آغاز بازی‌های آسیایی هانگزو فرصت باقی است. در این زمان باقیمانده رشته‌های مدال آور ورزش ایران بیشتر از هر زمان دیگری باید خود را آماده و روارویی با رقبای سرسخت آسیایی کنند، رشته‌هایی چون کشتی، وزنه‌برداری، رزمی و تیراندازی از جمله این رشته‌ها هستند که فدراسیون‌هایشان برای آماده کردن شرایط درست متحاج در یافت بودجه مناسب هستند. بودجه‌های که همیشه درد اصلی ورزش کشور بوده‌است. در میان رشته‌ها و فدراسیون‌های یاد شده کشتی حال و هوای خاص خودش را دارد. کشتی به عنوان امید اول مدال آوری برای ورزش ایران در المپیک و بازی‌های آسیایی همیشه بابت میزان بودجه در یافتی اعتراض‌های خاص خودش را داشته، اعتراض‌هایی که پربزها هم نیست وقتی که مدال آوری کاروان‌های ورزش ایران در این دورویداد بزرگ همواره به دوش کشتی بوده است.

در آستانه بازی‌های آسیایی هانگزو هفته گذشته کمیته ملی المپیک در راستای حمایت از فدراسیون‌های اعزامی به بازی‌های آسیایی هانگزو، مبلغ ۳۰ میلیارد تومان به حساب فدراسیون‌های ورزشی واریز کرد. هرچند در واریز این مبلغ دقت شد که نگاه ویژه به فدراسیون‌های مدال آور شود، اما باز هم نتوانست باعث رضایت خاطر برخی از این فدراسیون‌ها شود.

محمدابراهیم امامی، سخنگوی فدراسیون کشتی در این خصوص می‌گوید: «بودجه در نظر گرفته شده از سوی کمیته ملی المپیک برای کشتی حدود ۲۴ میلیارد تومان است که تاکنون دو قسمت آن، یعنی در یک مرحله ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان و در مرحله دوم هم در هفته گذشته ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به حساب فدراسیون کشتی واریز شد. توقع فدراسیون کشتی از دریافتی‌ها براساس سقف اعتبارات اعلام شده بیش از ۳۵ میلیارد تومان است و این رقم در حداقل دریافتی منطقی از کمیته ملی المپیک می‌داند.»

وی افزود: «اگر به صورت سرانگشتی محاسبه‌ای بین سال ۹۶ و سال جاری داشته باشیم در سال ۹۶ بودجه در یافتی کمیته ۵۴ میلیارد تومان بود که حدود ۴ میلیارد تومان به فدراسیون کشتی اختصاص داشت و این رقم نزدیک به ۷/۵ درصد از کل بودجه بود. امسال که بودجه کمیته ملی المپیک ۵۱۰ میلیارد تومان شده است، بودجه در نظر گرفته شده از سوی کمیته ملی المپیک حدود ۲۴ میلیارد تومان است که این رقم حدود ۴/۵ درصد از کل بودجه کمیته ملی المپیک است. برای ما جالب است که مسئولان کمیته ملی المپیک همان بودجه سال ۹۶ را حدود ۸ درصد کاهش داده‌اند و حال اینکه از کشتی انتظار کسب هفت مدال طلا دارند که این موضوع با نفع نگرش و نگاه آنها به کشتی به هیچ عنوان همخوانی ندارد. جامعه کشتی انتظار دارد تمامی موارد براساس واقعیت‌های موجود بررسی شود و مطالب عنوان شده از سوی مسئولان کمیته ملی المپیک کارشناسی شده باشد.»

بنج‌شنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۲ | ۱۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۴



بدون سرمربی، آنالیزور و پاسور کم آوردیم

باخت غریبانه در آناهامیم

هفتمین باخت ایران در لیگ ملت‌های والیبالیال در جنگ نابرابر امیر مقابل فرانسه رقم خورد. تیم‌ملی والیبالیال کشورمان باامداد دیروز ۳ بر صفر مغلوب قهرمان المپیک شد. بعد از کارشکنی‌های امریکا در صدور ویزا برای برخی از اعضای تیم ملی از جمله بهروز عطایی سرمربی تیم، آنالیزور و حتی محمدطاهر وادی پاسور تیم ملی شکست برابرقرانه‌قبل پیش‌بینی بود. عملکرد و آمار ضعیف ملی پوشان در مصاف با خروس‌ها تکرار شد و ضعف‌های تیم دوباره به چشم آمد. با توجه به شرایط فعلی امیدوار می‌ملی پوشان فردا(ساعت ۷صبح)مقابل بلغارستان نتیجه خوبی به دست بیاورند و با کسب یک پیروزی روحیه و اعتماد به نفس‌شان را بالا ببرند.

عملکرد ضعیف

سرمربی تیم ملی تا آخرین لحظه قبل از شروع مسابقات هفته سوم منتظر بود تا شاید میزبان بازی‌ها دست از کارشکنی بردارد و فرصت سفر به آناهامیم و حضور در کنار ملی پوشان برایش فراهم شود، اما این اتفاق نیفتاد تا عطایی‌از راه دور تیمش را کوچ کند. روبرواری با فرانسه سخت بود و شرایط روحی بازیکنان کار را سخت‌تر هم کرد. در نبرد عطایی، دستیار او طلوع کیان وظیفه هدایت‌بچه‌ها را برعهده داشت، اما ترکیب ناقص دست‌کادر فنی را برای انتخاب تیم اصلی بسته بود.

شکست در سه سنت پیاپی برتری کامل حریف را نشان داد. در ست نخست ۲۵ بر ۱۸ شکست خورد ولی، در ست دوم بازیکنان تلاش بیشتری

عملکرد خوبی نداشتند. با بازیکنان صحبت کردم در توپ‌گیری مناطق یک و دو هم کمی مشکل داشتیم و در این خصوص هم با بازیکنان صحبت خواهم کرد. امیدوارم برای بازی‌بعدی شرایط تغییر اثبات می‌کند، در حالی که تیموتی کارل با کسب ۱۷ امتیاز بهترین بازیکن فرانسوی‌ها بود، مرتضی شریفی با هشت امتیاز بهترین بازیکن ما لقب گرفت. تیم فرانسه شش امتیاز مستقیم از سرویس به‌دست آورد، ولی تیم ایران تنها یک پوئن سرویس می‌کرد، باز هم با یک سرویس با توپ‌گیری و توپ برگشتی شرایطمان را از دست می‌دادیم. این کار بارها اتفاق افتاد و سعی کردیم که این مشکل را برطرف کنیم. خودمان هم باید بیشتر همت کنیم، چون الان شرایط به‌گونه‌ای است که شاید یک نفر در حال انجام کار‌های چند نفر است و این موضوع کار را سخت می‌کند.»

مربیبگری سنتی

مربی تیم‌ملی شرایط ملی پوشان پس از باخت به فرانسه را تشریح کرد. علیرضا طلوع کیان با اشاره به اینکه با چشم بسته نمی‌توان مربیگری کرد، گفت: «سعی کردیم دستورات عطایی‌در این بازی پیاده شود. در والیبالیال روز دنیا مربیگری با چشمان غیرمسلح امکانپذیر نیست. بازی و مربیگری بدون آنالیزور و واقعاً سخت است. مجبور بودیم به صورت سنتی مربیگری کنیم و برخی مواقع باید شرایط را با قلم و کاغذ مدیریت می‌کردیم که کار بسیار سختی بود. دو بازیکن ایران ۶۰ دقیقه قبل از شروع مسابقه به امریکا رسیدند و نمی‌توانستم از حضور آنها استفاده کنم. به دلیل اختلاف ساعتی که وجود داشت، نمی‌توانستم از حضور آنها در زمین مسابقه استفاده کنم، چون ممکن بود مصدوم شوند.»

طلوع کیان در خصوص عملکرد فنی بازیکنان اظهار داشت: «شاید پشت خطزن‌های تیم ایران به خرج دادند، اما اشتباهات زیاد باعث برتری ۲۵ بر ۲۲ فرانسه شد و در نهایت هم در سنت آخر باخت خورد. تیم‌ملی والیبالیال کشورمان باامداد دیروز ۳ بر صفر مغلوب قهرمان المپیک شد. بعد از کارشکنی‌های امریکا در صدور ویزا برای برخی از اعضای تیم ملی از جمله بهروز عطایی، آنالیزور و حتی محمدطاهر وادی پاسور تیم ملی شکست برابرقرانه‌قبل پیش‌بینی بود. عملکرد و آمار ضعیف ملی پوشان در مصاف با خروس‌ها تکرار شد و ضعف‌های تیم دوباره به چشم آمد. با توجه به شرایط فعلی امیدوار می‌ملی پوشان فردا(ساعت ۷صبح)مقابل بلغارستان نتیجه خوبی به دست بیاورند و با کسب یک پیروزی روحیه و اعتماد به نفس‌شان را بالا ببرند.»

عملکرد ضعیف

سرمربی تیم ملی تا آخرین لحظه قبل از شروع مسابقات هفته سوم منتظر بود تا شاید میزبان بازی‌ها دست از کارشکنی بردارد و فرصت سفر به آناهامیم و حضور در کنار ملی پوشان برایش فراهم شود، اما این اتفاق نیفتاد تا عطایی‌از راه دور تیمش را کوچ کند. روبرواری با فرانسه سخت بود و شرایط روحی بازیکنان کار را سخت‌تر هم کرد. در نبرد عطایی، دستیار او طلوع کیان وظیفه هدایت‌بچه‌ها را برعهده داشت، اما ترکیب ناقص دست‌کادر فنی را برای انتخاب تیم اصلی بسته بود.

کبدی هندرقیبی دیرینه است

تیم‌ملی کبدی ایران در حالی از کسب عنوان قهرمانی آسیا بازماند که دو بار مغلوب تیم هند شد. ملی پوشان کبدی کشورمان در یازدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی قاره کهن با کسب چهار بر دو شکست دست‌شان به جام نرسید. تیم ایران در یوسمان کره‌جنوبی هم در مرحله مقدماتی به هند باخت و هم در فینال. از آنجا که تیم‌ملی در بازی‌های آسیایی ۱۸-۲۰ با گذشتن از سد هند برای اولین بار قهرمان آسیا شد و یک طلای ارزشمند برای کاروانمان به کسب کرد، انتظارات از این تیم بالا رفته بود. رئیس فدراسیون کبدی معتقد است برای انتظار قهرمانی باید همه شرایط را در نظر گرفت.

عباس اورسچی در گفت‌وگو با مهر گفت: «از اینکه همه انتظار مدال طلا دارند، استقبال نمی‌کنم، اما نباید از این موضوع غافل شد ک کبدی ایران همواره و در تمام مایدان رقابتی دیرینه به هند نام دارد که از نظر جامعه آماری در همه زمین‌ها یک سر و گردن از کبدی ایران بالاتر است. همین که کبدی ایران به فینال مسابقات قهرمانی آسیا راه یافت، نشان می‌دهد که قابلیت مدال طلا و قهرمانی را داریم. آن‌هم در شرایطی که ترکیب تیم به خاطر غیبت کاپیتان تیم ملی و برخی بازیکنان لژیونر، آن ترکیب همیشگی و اصلی نبود.»

باشقازتاب اشرف رامین

اصرار به تکروی و حسرت المپیک

که سال‌هاست به صورت اختصاصی تمرین می‌کند و حاضر نیست زیر نظر کادرفی باشد و همانند سایر نقرات در اردو حاضر شود، این‌بار هشدار نواب نصیر شلال را جدی نگرفت. طبق قانون فدراسیون جهانی، همه وزنه‌بردارانی که برای کسب سهمیه پاریس ۲۰۲۴ تلاش می‌کنند باید در مسابقات جهانی عربستان و جام‌جهانی ۲۰۲۴ تایلدن وزنه بزنند. این در حالی است که سرمربی سلطانی، مصطفی جوادوی، رضا دهدار، رسول معتمدی، امیر حوقفی، محمد زارعی، مهدی کرهی، امیر عزیزی، پیمان جان، علی داودی و آیت شریفی را در لیست نهایی قرار داده و آنها را به فدراسیون جهانی معرفی کرده است. از بین این نقرات ۱۰ نفر شهرپورماه در ریاض اعزام خواهند شد. پس از اعلام لیست نهایی تیم‌ملی، رستی تمام تلاشش را کرد تا با مصاحبه در رسانه‌ها و واسطه‌گری برخی چهره‌ها نظر نصیر شلال را تغییر دهد، اما کادرفنی با

قالب

فرزند در خانه کشتی پدر



تمرین صبح‌سه‌شنبه تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده یک میهمان ویژه داشت. محمدعلی صدرزاده، فرزند شهید صدرزاده آمده بود تا از نزد یک ملی پوشان کشتی ایران را ببیند، اما کار به همین دیدار ختم نشد. محمدعلی دوبنده به تن کرد و با شاگردان پژمان در ستکار سرشاخ شد! جالب اینکه از سنگین‌وزن هم شروع کرد که صحنه‌های جالبی را به همراه داشت. تصور اینکه امیرحسین زارع مدال آور کشتی ایران در مسابقات جهانی و المپیک با یک‌دهم خود سرشاخ شود حتماً جالب توجه است. بچه‌های تیم ملی با تمام توان سعی کردند محمدعلی لِحظات شادی را در خانه کشتی مزین به نام پدرش تجربه کند.

بازتاب

فریدون حسن

خسته ناشی بیرو!

فوتبال عجیبی داریم! یک نفر پیدا می‌شود که بیش از آنچه حقتش است، طلب می‌کند و بعد همه در حمایت از او وارد میدان می‌شوند.

ماجرای علیرضا بیرانوند کم‌کم از تب و تاب می‌افتد، اما نکات جالبی در آن وجود دارد که بد نیست همه با دقت آن را مرور کنند؛ اول از همه باید به هواداران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اشاره کرد، منظورمان همان هوادارانی است که تب و ضعف کردند و عده‌ای هم تا مرز سکنه پیش رفتند، برخی از فراق بیرانوند و برخی از شوق وصال او! هوادارانی که هیچ کدام حتی برای لحظه‌ای فکر نکردند ۹۵ میلیاردی که استقلال می‌خواهد بپردازد تا نیمی از ایمن مبلغ که بیرانوند از پرسپولیس می‌خواهد از کجا و چگونه تأمین خواهد شد. اول هواداران اصلا فکر نمی‌کنند در شرایطی برای یک فوتبالیست تب و لرز می‌کنند که پولش از جیب خودشان بر می‌کشد و راهی جیب او می‌شود.

طرف بعدی داستان مدیران دو باشگاه هستند؛ یکی برای اینکه خود را ثابت کند یا دلایل جلی می‌گذارد، مدسری که در همین چند روز قبل با کمک اراذل و اوباش جلوی اعتراض‌ها به مدیر ریشتر را می‌گرفت حالا با بهره‌برداری از ماجرای بیرانوند و پرسپولیس سعی دارد برای خود رزومه درست کند. از مدیر سرخ‌ها هم که نکویی‌بهر است. انتقال او در مقابل بیرانوند یکی از دلایل عمده بالا گرفتن ماجرا بود. مدیر پرسپولیس باید در این ماجرا قطعیت بیشتری در مقابل بیرانوند نشان می‌داد که نداد. ضلع سوم ماجرا هم بازیکنانی هستند که در نقش میانی‌چای ظاهر شدند. بازیکنانی که طی چندروز گذشته تمام سعی خود را کرده‌اند تا هر طور شده بیرانوند را نگه دارند. بدون هیچ‌شانکی این بازیکنان اصلاً به این موضوع توجه نمی‌کنند که بیرانوند در صورت ماندن در پرسپولیس به‌لحاظ فنی دیگر به کار سرخ‌ها نخواهد آمد. ضمن اینکه همین ماجرا در استقلال هم برای او صادق است. از طرفی این میانی‌چای‌ها به این هم فکر نمی‌کنند که تمام‌حضور بیرانوند با ازرقامی که درخواست کرده چه سرنوشتی را برای خود آنها رقم خواهد زد. تلاش آنها در این جمله خلاصه می‌شود؛ ماندن بیرو به هر قیمت ممکن!

اما دسته دیگری هم در این میان هستند که در پشت پرده مهره‌چینی‌های خودشان را انجام می‌دهند؛ دلال‌ها و البته هواداران معمولی که به قول منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال معلوم نیست آن زمان که آبی‌ها به‌خاطر بدهی از آسیا حذف شدند کجا بودند. دلال جماعت که تکلیفش مشخص است، هر کجا اوضاع به نفعش نباشد و خواسته‌اش برآورده نشود بلافاصله کارشکنی را آغاز می‌کند. معمولین هم وقتی رنگ خطر حساب پس دادن را ببینند خیلی راحت کنار می‌کشند تا بازیکن بماند، از اینجا مانده و از اینجا رانده. دلال‌ها خوب بردند، چون قیمت‌ها را رفت و جناب متمول هم برای خودش اسم رسمی به‌هم زد و کاسی کسادش را رونق بخشید، این تمام ماجرا بود. بیرانوند خواسته یا ناخواسته فقط به این دو قشر آخر خوب کمک کرد؛ خسته نباشی بیرو!

یک ایتالیایی روی نیمکت سلسانو

برزیل اولین تجربه ملی آنچلوتی



شاید کمتر کسی می‌توانست باور کند که روزی یک ایتالیایی سرمربیگری تیم ملی فوتبال برزیل را برعهده بگیرد. تاریخ فوتبال قاره‌های ایتالیا و برزیل در جام‌های جهانی را هیچگاه فراموش نمی‌کند، اما حالا قرار است یک ایتالیایی سرمربی‌قناری‌ها شود!

کارلو آنچلوتی در پایان قرارداد فعلی‌اش با باشگاه رئال مادرید که تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۴ اعتبار دارد، هدایت تیم ملی فوتبال برزیل را برعهده خواهد گرفت. این مربی ایتالیایی پیش‌از این گفته بود قصد دارد تا پایان قراردادش در رئال مادرید بماند و در حال حاضر به چیزی دیگر فکر نمی‌کند.

اندالوو رودریگز، رئیس کنفدراسیون فوتبال برزیل با اشاره به توافق این مادرید با سرمربی رئال مادرید گفت: «سرمربی موقت جدید به زودی هدایت تیم ملی فوتبال برزیل را برعهده خواهد گرفت و در ادامه تیم را به کار آنچلوتی تحویل می‌دهد که در مسابقات کوپا‌امهریکا (ژوئن ۲۰۲۴) هدایت سلسانو را برعهده خواهد گرفت.»

آنچلوتی ۶۴‌ساله که سابقه هدایت تیم‌های بزرگی از جمله یوونتوس، میلان، چلسی، پاری‌سن‌ژرمن، بایرن مونیخ و نابولی را در کارنامه حرفه‌ای خود دارد، در سال ۲۰۲۱ برای دومین بار هدایت رئال مادرید را برعهده گرفت. او تاکنون برای کپک‌شناسی‌ها به کسب ۱۰ جام مختلف از جمله یک قهرمانی در لا لیگا و دو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا کمک کرده است. نکته جالب این ماجرا اینکه کارلوتو پیش‌از این از علاقه‌اش برای سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایتالیا سخن گفته بود، اما حالا برزیل اولین تجربه مربیگری او در رده ملی خواهد بود.